[bookmark: _GoBack]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2025 года                                                                                                                 № 807

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района         от 23 августа 2017 года № 788

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 23 августа 2017 года № 788 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов администрации Белоярского района на этапах разработки, рассмотрения и реализации проектов муниципально-частного партнерства в Белоярском районе» изменения:
1) изложить третий абзац подпункта 3.1 раздела 3 в следующей редакции:
«2) адрес главы Белоярского района, если инициатор проекта является лицо, которое в соответствии с Федеральным законом может быть частным партнером, с одновременным предоставлением выданной государственной корпорацией развития «ВЭБ.РФ», банком или иной кредитной организацией независимой гарантии (банковской гарантии) в объеме не менее чем пять процентов объема прогнозируемого финансирования проекта.»;
2) изложить второй абзац подпункт 3.7 раздела 3 в следующей редакции:
«В случае поступления заключения Департамента об эффективности проекта и его сравнительном преимуществе (далее – положительное заключение) в срок, не превышающий 30 дней со дня получения положительного заключения, принимается решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Гайворонского.А.В.

Глава Белоярского района                                                                                             С.П.Маненков

image1.jpg